CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE N° 122/74 PARECER CEE Nº 758/74
Aprovado por Deliberação
de 3/4/74

INTERESSADO - Faculdade de Engenharia de Guaratinguetá

ASSUNTO - Contratação do Engenheiro Mecânico Manoel Antonio P e -

reira Granja, para Auxiliar de Ensino da disciplina Es-

tatística, do Departamento de Produção da Faculdade de

Engenharia de Guaratinguetá

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Frederico Pimentel Gomes

HISTÓRICO:

O Senhor Diretor da Faculdade de Engenharia de Guaratin-

guetá, solicita a contratação do Engenheiro Mecânico Manoel Antonio

Pereira Granja, para Auxiliar de Ensino da disciplina Estatística, do

seu Departamento de Produção.

FUNDAMENTAÇÃO:

O interessado, escolhido por prova de seleção, diplomou-

se em 1972, pela Faculdade de Engenharia de Guaratinguetá, tem algu-

ma experiência profissional e foi Monitor de Matemática e Estatística,

quando estudante.

É autor de duas apostilas.

CONCLUSÃO:

Favorável à contratação do Engenheiro Mecânico Manoel An-

tonio Pereira Grunja, para Auxiliar da Ensino da disciplina Estatís-

tica, do Departamento de Produção da Faculdade de Engenharia de Gua-

ratinguetá.

São Paulo, 14 de fevereiro de 1974

a) Cons. Frederico Pimentel Gomes - Relator

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, em sessão realizada

nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a con-

clusão do Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo A. Bandeira de

Mello, Rivadávia Marques Jr. e Wlademir Pereira

Sala das Sessões, em 6 de março de 1974

a) Cons. Moacyr E. M. Vaz Guimarães - Presidente